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کوبایی  از  ونزوئلاخروج مشاوران  امنیتی 
در پی فشــارهای شدید واشــنگتن بر 
دولت ونزوئلا به ریاســت دِلسی رودریگز، 
شــماری از مشــاوران امنیتی و پزشــکان 
کوبایــی در حال ترک این کشــور هســتند. 
برخی منابع اعلام کردند رودریگز محافظت 
شــخصی خود را به محافظان ونزوئلایی 
ســپرده؛ این در حالی اســت که نیکولاس 
مادورو، رئیس جمهور ربوده شــده ونزوئلا 
و پیــش از او هوگو چــاوز، رئیس جمهور 
فقید این کشور، برای تأمین امنیت خود به 

نیروهای نخبه کوبایی متکی بودند.
یک مقام پیشــین دســتگاه اطلاعاتی 
ونزوئــلا نیز گفت که «برخی از مشــاوران 
کوبایــی از ســمت های خود در ســازمان 
اطلاعات نظامی برکنار شده اند». همچنین 
منابعی اعلام کردند «برخی کارکنان حوزه 
درمــان و مشــاوران امنیتــی کوبایی طی 
هفته های گذشته از طریق پروازهای هوایی 

به کوبا بازگشته اند».
یک منبع نزدیک به حزب حاکم ونزوئلا 
اظهار داشت: «کوبایی ها به دستور رودریگز 
و در نتیجه فشــارهای آمریکا در حال ترک 
کشور هستند» با این حال، بر اساس گزارش 
رویترز مشــخص نیســت آیا رهبری جدید 
ونزوئلا کوبایی هــا را وادار به خروج کرده، 
یا آنها داوطلبانه کشــور را ترک کرده اند، یا 
اینکه دولت هاوانا آنان را فراخوانده است.

در پاسخ به پرسشی درباره فشار آمریکا 
بــر ونزوئلا برای قطع روابط با کوبا، یکی از 
مقامات کاخ سفید اعلام کرد ایالات متحده 
«روابط بسیار خوبی با رهبران ونزوئلا دارد» 
و معتقد اســت «منافع رودریگز با اهداف 
اصلــی ما کــه در پی تحقق آن هســتیم، 

همسو است».
این مقــام آمریکایی همچنیــن افزود 
دولــت ایــالات متحــده «در حــال انجام 
گفت وگوهایــی با کوباســت و رهبران این 
کشــور باید به توافقی دســت یابند». یک 
منبع آگاه از رویکرد دولــت کوبا نیز اعلام 
کرد برخی از نظامیانی که در حمله آمریکا 
زخمی شــده بودند به کوبا بازگشته اند، در 
حالی که گروهی دیگر همچنان در ونزوئلا 
فعال هستند. همچنین بسیاری از پزشکان 
کوبایی به ارائه خدمات درمانی در ونزوئلا 

ادامه می دهند.
دســت کم برخی از مشــاوران نظامی 
کوبایــی همچنــان در ونزوئــلا مشــغول 
فعالیت اند و استادان کوبایی نیز به تدریس 
در دانشکده پلیس و نیروهای امنیتی ادامه 

می دهند.
قطع روابط میان ونزوئلا و کوبا بخشی 
از راهبرد گســترده تر ایــالات متحده برای 
سرنگونی دولت کمونیســتی در هاوانا به 
شــمار می رود. ایالات متحده در اوایل ماه 
دسامبر گذشــته تحریم هایی علیه ونزوئلا 
اعمال کرد تا مانع صادرات نفت این کشور 
بــه کوبا شــود و از این طریــق اقتصاد این 
جزیره را تحت فشــار قرار دهد؛ اقدامی که 
پیش از ربوده شدن مادورو در ابتدای سال 

جاری صورت گرفت.

در چند دانشگاه  تهرانتأملی درباره اعتراض دانشجویی
حتــی در مهم تریــن ســازمان دانشــجویی ایرانیان خــارج از ایران 
یعنی کنفدراســیون هم با رویکرد همدلانه با ســازمان های مســلح 
مارکسیســتی در ایران اقدام به انتشــار متون تبلیغی مانند «جنبش 
دانشــجویی و وظایف آن در قبال جنبش انقلابی مســلحانه خلق» 
می کرد تا هر چه بیشــتر بر تقویت این جریان های چپ و مارکسیســتی در داخل 

کشور اثرگذار باشد.
 سازمان های دانشجویی چه از نوع مذهبی یا ملی یا مارکسیستی در این دوره 
حدود چهار دهه ای ســهم مهمی در تزریق رادیکالیســم به جامعه و مبارزه با 
نظام حاکم با رویکردی عموما چپ (چپ مارکسیستی و چپ دینی) ایفا کردند. 
ســازمان های دانشجویی و دانشگاهیان ســهم مهمی در سقوط نظام سیاسی و 

تغییر رژیم در ایران برعهده داشت.
پس از ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ و به ویژه سال های بعد، دانشگاه های کشور همچنان 
محل فعالیت و رقابت ســازمان هایی مانند چریک های فدایی و مجاهدین خلق 
بود و با انقلاب فرهنگی این دو ســازمان و دیگر سازمان های چپ و مارکسیستی 
از فعالیت علنی در دانشگاه ها حذف شدند اما این سازمان ها با همان ساختاری 
که بخش زیادی از آن را دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاهی کشور تشکیل 

می داد، وارد مبارزه و سپس جنگ مسلحانه با جمهوری اسلامی شدند.
در درون دانشــگاه های کشور هم با تأسیس دفتر تحکیم وحدت و فعالیت 
انجمن های اســلامی دانشــجویی، ایــن نهاد به یکــی از معــدود نهادهای 
دانشــجویی در دانشــگاه ها مبدل شدند. در ســال های بعد و به ویژه در دوره 
رئیس جمهوری آقای هاشمی رفســنجانی، با کش و قوس هــای زیاد به تدریج 
انجمن هــای اســلامی و تحکیم وحدت هم بــه پایــگاه اصلاح طلبان مبدل 
شــده و در انتخابات مجلس ششــم در ســال ۱۳۷۸ از میان فهرست ۳۰نفره 
اصلاح طلبان سه نفر به فهرست تحکیم وحدت اختصاص یافت تا به این ترتیب 
این نهاد دانشــجویی هم در درون سیستم سیاســی اثر گذاری بیشتری داشته 
باشــد. با بن بســت و ناکامی اصلاح طلبی در ایران به تدریج تحولات تازه ای بر 
فضاهای دانشجویی و دانشگاهی حاکم شد. به جز حمله به کوی دانشگاه در 
تیرماه ۱۳۷۸ و اعتراضات ۱۳۸۸ که دو باره دانشگاه ها را به کانون توجه افکار 
عمومی برد، به تدریج انسدادی بر فعالیت های دانشجویی حاکم شد. با وقوع 
اعتراضات مرتبط با درگذشــت خانم مهسا امینی در سال ۱۴۰۱ موج تازه ای از 
اعتراضات دانشجویی در دانشگاه های کشور به ویژه در دانشگاه شریف پدیدار 
شد. در تازه ترین اعتراض های سیاسی پس از وقایع خونین دی ماه که با تلفات 
و کشته شدن هزاران نفر همراه بود، اعتراض اخیر دانشجویی در دانشگاه های 
تهران پدیده مهمی اســت که نیازمند بررسی و تحلیل و ارزیابی ها واقع بینانه 
و چندوجهی اســت. اما اینکه در ســال های اخیــر فاصله گرفتن فعالیت های 
دانشــجویی از رویکرد هــای چپ و حتــی اصلاح طلبانه و مذهبــی به پدیده 
مشــهودی مبدل شده، کمتر کســی تردید دارد اما پرســش اصلی اینجاست 
کــه چرا دانشــگاه و جریان های دانشــجویی به این نقطه رســید؟ چه میزان 
سیاســت های رسمی کشور و به ویژه نوع مواجهه سیستم با دانشگاه ها در این 
دگردیسی مؤثر بوده اســت؟ همچنین باید تأمل کرد که بن بست فکری حاکم 
بر اصلاح طلبی چه نقشــی در این تحول داشــته اســت؟ آیا رویدادهای اخیر 

دانشگاه های کشور یک استثناست یا یک تحول فراگیر جدید؟

رأی دیوان عالی آمریکا  گزینه های واشنگتن برای مقابله تجاری با  پکن را محدود می کند

دست بالای «شی» در دیدار  با  «ترامپ»
خبر یادداشت

جهانجهان

شــرق: رئیس جمهور چین با دســت پرتری 
میزبان همتــای آمریکایی خــود خواهد بود. 
دیــوان عالی آمریــکا تعرفه هــای اضطراری 
ترامــپ را باطــل کــرد و تهدیــد تصاعــدی 
تعرفه ها را هم تا ۱۴۵ درصد لغو کرده است. 
در حال حاضر چیــن فعلا فقط بــا تعرفه ۱۵ 
درصدی جهانی یک مهلــت ۱۵۰ روزه طرف 
اســت. این حکم دیوان عالی آمریکا که باعث 
شــده دونالد ترامــپ توانایی افزایش ســریع 
تعرفه ها را تقریبا به هر دلیلی از دست بدهد، 
به کمک شــی جین پینــگ آمده تا بــا قدرت 
چانه زنی بیشتری به پای میز مذاکره با دونالد 
ترامپ برود. ســفر ۳۱ مــارس ترامپ به پکن 
اولین ســفر یک رئیس جمهور آمریکا از سال 

۲۰۱۷ محسوب می شــود. دیوان عالی کشور در آستانه این دیدار 
مهم تعرفه های اضطراری گســترده ترامپ را -که نقطه کلیدی 

اهرم فشار بر چین بود- باطل کرد.
حذف تهدیدهای تعرفه ای که ســال گذشــته به ۱۴۵ درصد 
افزایش یافت، فشــار آوردن ترامپ بر شی برای خرید بیشتر سویا، 
هواپیماهای بوئینــگ و انرژی را دشــوارتر می کند. همچنین اگر 
مذاکره کنندگان چینی در ازای اجازه دادن به جریان ثابت صادرات 
فلزات خاکی کمیاب که برای تولید ایالات متحده حیاتی هستند، 
درخواســت های جدیدی مطرح کنند، او را بدون ســلاح کلیدی 

برای مقابله به مثل باقی می گذارد.
«وو شــینبو»، مدیر مرکز مطالعات آمریکایی دانشگاه فودان، 
در گفت وگو با وال اســتریت ژورنال با اشــاره به تعهد چین برای 
خرید حدود ۲۵ میلیون تن ســویا که بر اساس مذاکرات تعرفه ای 
قبلی انجام شــده بود، گفت: «در نهایــت، این حکم دیوان عالی، 
چین را در موقعیت چانه زنی بسیار قوی تری قرار می دهد. اگر این 
تعرفه ها اکنون غیرقانونی تلقی شوند، کارت سویا دوباره به دست 

چین افتاده است».
وو کــه پیش از این مشــاور وزارت امور خارجــه در پکن بود، 
افزود: تیم شی احتمالا برای دسترسی به نیمه رساناهای پیشرفته، 
حــذف محدودیت های تجــاری بر شــرکت های چینی و کاهش 
حمایت ایــالات متحده از تایوان خودمختار، جایی که تمرکز پکن 
بر فروش اســلحه است، و لحن تندتر در مخالفت با استقلال این 
جزیره، تلاش بیشــتری خواهد کرد. حزب کمونیست چین، تایوان 
دموکراتیــک را قلمــرو خود می داند، با وجــود اینکه هرگز بر آن 

حکومت نکرده است.
در حالی که عقب نشینی اجباری ترامپ یک پیروزی برای شی 
اســت، مقامات چینــی مانند دیگر مقامات در سراســر جهان در 
واکنش به رأی دیوان عالی محتــاط بوده اند. وزارت امور خارجه 
چین در طول تعطیلات عمومی طولانی در چین به درخواســت 
اظهار نظر پاســخی نداده و رســانه های دولتــی در گزارش خود 

محتاط بوده اند.
به گفته کوی فن، مشاور سابق وزارت بازرگانی چین، اگر ایالات 
متحده به اعمال عوارض جدید با استفاده از سایر ابزارهای قانونی 
ادامه دهد، پکن اقدامات مربوطه و واکنش لازم را ارزیابی خواهد 
کرد. عکس این موضوع نیز صادق اســت و نمی توان این احتمال 

را رد کرد کــه اگر ایالات متحده واقعــا تعرفه ها را کاهش دهد، 
تعدیل هایی از سوی پکن هم انجام شود.

بازارهای سرزمین اصلی چین به دلیل تعطیلات سال نو چینی 
بسته هستند و روز سه شنبه بازگشایی خواهند شد و سرمایه گذاران 

ممکن است به اخبار تعرفه ها واکنش مثبتی نشان دهند.
با این حال، تصمیم دیوان عالی آمریکا مبنی بر لغو اســتفاده 
رئیس جمهور از اختیارات اضطراری برای اعمال تعرفه بر واردات، 
آن طورکه در ابتدا به نظر می رسید، تغییر دهنده بازی برای تجارت 

بین المللی نیست.
در آســیا، اروپا و آمریکا، دولت ها انتظار ندارند که ترامپ ابزار 
مورد علاقه خود در سیاســت اقتصادی را با وجود عقب نشــینی 
قانونی، کنار بگذارد. ترامپ گفته اســت که تعرفه ها برای احیای 

تولید ایالات متحده و افزایش درآمد ضروری هستند.
شــرکای تجــاری ایالات متحــده در حالی کــه رئیس جمهور 
به دنبال جایگزینی برای عوارضی است که دیوان عالی کشور گفته 
است اکنون باید حذف کند، خود را برای اقدامات تعرفه ای بیشتر 
آماده می کنند. ترامپ روز شــنبه گفت که تعرفه جهانی را از ۱۰ 
درصــد به ۱۵ درصد افزایش خواهد داد که جایگزین بســیاری از 
عوارضی خواهد شد که از طرف قضات غیرقانونی اعلام شده اند. 
او گفــت که مقامات تجاری ایالات متحــده تحقیقات جدیدی را 
درباره شــیوه های تجاری ناعادلانه آغــاز خواهند کرد و این به او 

مسیر دیگری را برای وضع عوارض جدید می دهد.
جرمی چان، تحلیلگر ارشد چین و شمال شرقی آسیا در گروه 
اوراسیا، یک شرکت تحقیقاتی در زمینه ریسک سیاسی، می گوید: 
«ترامپ مرد تعرفه اســت. او به هیچ وجه نمی تواند این موضوع 
را نادیده بگیــرد». روز جمعه، دیوان عالــی آمریکا حکم داد که 
سیاست امضایی ترامپ، یعنی اعمال آنچه او تعرفه های متقابل 
بر متحدان و دشــمنان می نامید، خلاف قانون اساســی اســت. 
دادگاه با رأی شش به سه اعلام کرد که ترامپ با استناد به قانون 
اختیــارات اقتصادی اضطراری بین المللــی مصوب ۱۹۷۷، برای 

اعمال این عوارض، از اختیارات خود فراتر رفته است.
این حکم همچنین تعرفه های اعمال شــده بر چین، مکزیک و 

کانادا درباره فنتانیل را لغو کرد.
چین یکی از اهداف اصلی این سیاست تهاجمی تجاری ترامپ 
بوده اســت و تصمیم دادگاه می تواند دســت او را در مذاکرات با 
شی جین پینگ، رهبر چین، درمورد تجارت در بهار 

امسال تضعیف کند.
ایــن تصمیم می تواند یک پیــروزی کوتاه مدت 
برای شــرکت های بزرگ خارج از کشــور باشد که 
بازپرداخت تعرفه هــای میلیاردها دلار  امیدوارند 
تجارت بین المللــی را دریافت کنند، اگرچه دادگاه 
راهنمایی درمورد لــزوم بازپرداخت ارائه نکرد. در 
همین حال، سهام شرکت های کالاهای لوکس در 
اروپا روز جمعه با انتظار سود بیشتر افزایش یافت.

مانعی علیه محاصره نفتی کوبا
تصمیم دادگاه، تلاش ترامپ برای اعمال 
محاصره نفتی علیه کوبــا را پیچیده می کند، 
چرا که او تهدید کرده بود طبق قانون اختیارات 
اقتصادی اضطــراری بین المللی، تعرفه های 
تنبیهــی را بر هر کشــوری که بــه این جزیره 
کمونیستی نفت ارســال کند، اعمال خواهد 
کرد. مکزیک در پاســخ، ارســال نفت خود به 

کوبا را متوقف کرد.
اســت  بعیــد  می گوینــد  تحلیلگــران 
دولت های خارجی خواســتار مذاکره مجدد 
درمورد قراردادهای تجاری و ســرمایه گذاری 
شوند که از زمان بازگشت ترامپ به کاخ سفید 
منعقد کرده اند. ترامپ بــا ژاپن، کره جنوبی، 

هند، اتحادیه اروپا و بریتانیا قراردادهایی منعقد کرده است.
فیلیــپ لاک، مدیــر برنامــه اقتصــادی در مرکــز مطالعات 
اســتراتژیک و بین المللی، یک اندیشــکده مســتقر در واشنگتن 
دی ســی و یک مقام ســابق وزارت امور خارجــه، می گوید: «هر 
شــریکی که با او صحبت کرده ایم، می داند که این دولت چقدر 
می توانــد اوضــاع را دردناک کند و ترجیــح می دهد تعرفه های 

خواب آلود را رها کند».
ماه گذشته، ترامپ با اشاره به تأخیر در تصویب ۳۵۰ میلیارد 
دلار ســرمایه گذاری برنامه ریزی شــده در ایالات متحده از طرف 
مجلس قانون گذاری این کشور، تهدید کرد که تعرفه ها بر بسیاری 
از واردات کره جنوبی را از ۱۵ درصد به ۲۵ درصد افزایش خواهد 
داد. توافق نامه ایالات متحده و اتحادیه اروپا در ســال گذشــته، 
تعرفــه ۱۵ درصدی را بر اکثر واردات ایــالات متحده از اتحادیه 
اروپا تعیین کرد. الیور ریچتبرگ، رئیس تجارت خارجی در شرکت 
VDMA، که یک گروه لابی برای صنعت آلمان اســت، می گوید: 
حکم دیــوان عالی آمریــکا، ابهاماتی را درمــورد امکان وصول 
بســیاری از این عوارض ایجاد می کند، اگرچه برخی کالاها مانند 
خودرو مشــمول تعرفه های دیگری هستند. اما با توجه به اینکه 
ترامــپ ابزارهای قانونی جایگزین برای وضع تعرفه ها در اختیار 
دارد، «بنابراین ما نگران آن هســتیم که نرخ تعرفه ۱۵ درصدی 

برای واردات اتحادیه اروپا در آینده نزدیک دوباره اعمال شود».
اولاف گیل، سخنگوی کمیسیون اروپا، بازوی اجرائی اتحادیه 
اروپا، گفت: «ما همچنان در تماس نزدیک با دولت ایالات متحده 
هســتیم تا درمورد گام هایی که آنها قصد دارند در پاســخ به این 
حکــم بردارند، شفاف ســازی کنیم». او افزود کــه اتحادیه اروپا 
همچنان «از تعرفه های پایین حمایت می کند و برای کاهش آنها 

تلاش می کند».
هنــد در مــاه فوریه، پــس از آنکــه ترامپ در ماه آگوســت 
تعرفه های اضافــی وضع کرد، به توافق تجــاری خود با ایالات 
متحده دست یافت. کارشناسان دیپلماتیک می گویند بعید است 
دهلی نو در پاسخ به حکم دادگاه، گام های یک جانبه ای بردارد و 

در عوض، نظاره گر اقدامات بعدی ترامپ خواهد بود.
برای برخی از کشــورها، درد اقتصــادی نه از قانون اختیارات 
اقتصادی اضطراری بین المللی، بلکه از سایر تعرفه هایی ناشی 
می شــود که اکنون می توانند به ابزار مــورد علاقه ترامپ برای 
متعادل کــردن آنچه او عدم تعادل تجــاری ناعادلانه و افزایش 

درآمد می داند، تبدیل شوند.
ژاپن تحت تعرفه های موســوم به بخــش ۲۳۲ مربوط به 
امنیت ملی، با ۱۵ درصد مالیــات بر صادرات اصلی خودرو به 
ایالات متحده روبه رو اســت. ژاپن در روزهــای اخیر از بیش از 
۳۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری برنامه ریزی شده در ایالات متحده 
رونمایی کرد که بخشــی از تعهد جولای برای ســرمایه گذاری 
۵۵۰ میلیارد دلاری در طول دوره باقی مانده از ریاست جمهوری 

ترامپ است.

ادامـه از 
صفحه 

اول

شرکت بهساز نگهدار حامی شهر (مسئولیت محدود) در نظر دارد موارد به شرح ذیل را به صورت جداگانه از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. 
بدینوسیله از اشخاص حقیقی و حقوقی جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید.

۱- طراحی، ساخت و نصب المان های حجمی و تندیس های مشاهیر در سطح شهر تهران با مبلغ برآورد اولیه ۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ریال ۲- خرید لوازم و تجهیزات مجموعه 
بوستان ولایت با مبلغ برآورد اولیه ۱٥۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

۱)سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت نقدی جداگانه برای هر یک از مناقصه های فوق واریز به حساب ۷۰۱۰۰۰۹۳۱۸۰۰۱ به نام شرکت بهساز نگهدار 
حامی شهر می باشد.

۲)مدت زمان اجرای عملیات ردیف۱ ده ماه ردیف ۲ دو ماه
۳)پرداخت هزینه آگهی به عهده برنده های مناقصه ها می باشد.

٤)محل دریافت اسناد: دفتر شرکت بهساز نگهدار حامی شهر به نشانی: سهروردی شمالی، خیابان خرمشهر نبش خیابان مرغاب، پلاک ۱۱، طبقه همکف.
٥)مهلت دریافت اسناد و ارائه ۷ روز از تاریخ انتشار آگهی مناقصه ها در روزنامه می باشد. بدیهی است شرکت در مناقصه ها و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف 

مقرر در اسناد مناقصه ها بوده و رعایت مفاد آیین نامه معاملات شرکت می باشد.
٦)شرکت بهساز نگهدار حامی شهر در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد. هزینه آگهی به عهده برندگان مناقصه می باشد. ضمناً 

مشروح شرایط مناقصه ها در اسناد درج شده است که شرکت کنندگان مدارک را پس از اخذ مطالعه با قید کلمه قبول، امضا نموده و در پاکت های (الف و ب) لاک و مهر شده 
تحویل دفتر شرکت نمایند. بازگشایی پاکت ها و قرائت پیشنهادها روز دوشنبه  مورخ ۱۴۰٤/۱۲/۱۱ ساعت ۱۰ صبح، دفتر مدیرعامل شرکت به آدرس مندرج در بند ٤ این آگهی 

انجام خواهد پذیرفت. حضور مدیرعامل یا اشخاص صاحب امضا شرکت کنندگان مناقصه در جلسه مذکور الزامی می باشد.
۷)تضمین سپرده حسن انجام تعهدات برای ردیف اول به میزان ٥ درصد و ردیف دوم به میزان ۱۰ درصد  مبلغ اولیه قرارداد به صورت ضمانت نامه بانکی صادره از شعبات 

بانک  های ، شهر تهران دریافت می گردد.
۸)شرکت کنندگان بابت خرید اسناد مناقصه مبلغ ٥,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب ۱۰۰۱۰۰۰۹۰۳۱۲٤ بانک شهر شعبه پاسداران به نام شرکت بهساز نگهدار حامی شهر واریز نمایند. 

۹)اجرای ضوابط زیست محیطی و مفاد دستورالعمل (HSEPLAN) از الزامات بوده و رعایت آن از طرف پیمانکار الزامی می باشد
۱۰)سایر موارد در اسناد مناقصه تعیین گردیده است. 


